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Anotace
Diplomová práce na téma Optimalizace marketingové strategie se zabývá
strategickým marketingovým řízením a marketingovými nástroji, a to nejen
z pohledu teoretického, ale i praktického. Teoretická část práce se zaměřuje
na představení strategického marketingu, strategického marketingového řízení
a marketingových nástrojů. Praktická část se věnuje představení zkoumané
společnosti a jejímu marketingovému řízení. Za pomoci strategické situační
analýzy a nástrojů internetového marketingu byla analyzována celková
marketingová situace v dané společnosti. Sestavená SWOT analýza pak shrnuje
poznatky z jednotlivých analýz a nástrojů. Na základě tohoto shrnutí bylo možné
navrhnout vybrané společnosti určitá doporučení, a to především v oblasti
regionálního marketingu a online marketingu. Součástí diplomové práce
je i struktura a financování marketingu.

Klíčová slova: marketing, strategie, řízení, analýza, společnost.

Annotation
Title: Optimization of Marketing Strategy

Master's thesis "Optimization of Marketing Strategy" deals with topics such
as strategic marketing management and marketing tools not only from theoretical
points of view but also in real business environment. The theoretical part
of the thesis focuses on the introducing of strategic marketing, strategic marketing
management and marketing tools. The practical part is devoted to the introduction
of the chosen company and its marketing management. The whole marketing
situation in the company was analyzed thanks to situation analysis of strategic
marketing and internet marketing tools. The compiled SWOT analysis summarizes
the acquired knowledge from the individual analysis and marketing tools. Based
on this summary, it was possible to propose certain recommendations
to the chosen company, especially in the field of regional marketing and online
marketing. Master's thesis also includes the structure and financing of marketing.
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1 Úvod

V dnešní době hraje zdravý životní styl a pohyb významnou roli bez ohledu
na náš pohled na tento trend dnešní doby. Propagace pohybu a sportovních aktivit
nás obklopuje ze všech stran bez ohledu na to, jak aktivní vyhledavači tohoto pohledu
na svět jsme. Touha po aktivním zdravém životě se proto zdá být nevyhnutelným
ukazatelem moderního člověka v 21. století.

Podnikání v oblasti outdooru, kempingu, fitness a sportu se může zdát výhrou
v loterii. Dané produkty pro mnoho lidí nepředstavují dřinu, ale touhu po poznání,
objevování sebe samotného, dobrodružství a překonávání hranic. Uspokojení
z daného produktu může znamenat změnu celého dosavadního životního stylu.

Za nový impuls pro nákup produktů z této oblasti můžeme považovat i současnou
pandemickou situaci, která je spojena s onemocněním COVID-19. Lidé v rámci
substituce přesunuli uspokojování svých potřeb ze sportovišť a fitness center
na různé e-shopy se sportovním vybavením, aby zakoupili produkty, které
jim rovnocenně nahradí jejich oblíbené sportovní aktivity.

Analytik České spořitelny Radek Novák uvádí, že pokles útrat za sportovní zboží
nebyl tak prudký, jako u jiných kategorií, minima dosáhl v březnu roku 2020, kdy činil
52 %. Novák doplnil následující: „v květnu opět došlo k růstu a objem transakcí

za sportovní vybavení meziročně vzrostl o 39 procent. Růst útrat za sportovní vybavení

vydrželo i v dalších měsících. Data za srpen vykazují 16% nárůst."

(Investujeme.cz, 2021)

I přesto, že se tato podnikatelská sféra může jevit jako ideální oblast nejen
pro současné hráče na trhu, ale i pro nováčky, není všechno zlato, co se třpytí.
Za pomyslnou špičkou ledovce stojí obrovské úsilí manažerů a jejich týmu, kteří
si uvědomují, že nabízí nejen sportovní produkty, ale především dobrodružství
a zdravý životní styl.
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Vhledem k atraktivitě daného oboru podnikání je nutné počítat také s obrovskou
konkurencí, která zahrnuje různé kamenné prodejny či řetězce a e-shopy. Bez ohledu
na postavení podnikatelského subjektu na trhu s těmito produkty se žádný úspěšný
podnik neobejde bez marketingového řízení a marketingových nástrojů, se kterými
je nezbytné efektivně pracovat. Vhledem k tomu, že se téměř žádný podnik neobejde
bez e-shopu, je nezbytné neopomenout také nástroje online marketingu.

Společnost YATE spol. s.r.o. přestavuje podnik, který na trhu působí již třicet let,
a proto ji můžeme považovat za významného hráče na trhu se sportovním zbožím.
Současně ji můžeme označit i za úspěšného zástupce v prodeji tohoto sortimentu.
V této společnosti můžeme spatřit vhodný příklad toho, jak se s v tomto prostředí
pohybovat a nabídnout svému zákazníkovi ten nejlepší produkt. Současně je však
ukázkou toho, že bez manažerských schopností a vhodně volených marketingových
nástrojů a nikdy nekončící práce se i ten sebelepší podnik neobejde.
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2 Cíl a metodika práce

Hlavním cílem diplomové práce na téma Optimalizace marketingové strategie
je analyzovat strategické marketingové řízení ve vybrané společnosti a na základě
zjištění navrhnout doporučení pro zlepšení současné situace. V souladu s cílem práce
byla stanovena tato výzkumná otázka: Jaká je současná marketingová situace

ve společnosti YATE spol. s.r.o., a to jak v rámci jejího vnitřního, tak vnějšího prostředí?

K dílčím cílům diplomové práce patří z teoretického hlediska představit problematiku
strategického marketingu, strategického marketingového řízení a nástrojů
marketingu. Teoretické poznatky budou následně aplikovány na vybranou
společnost. Dílčím cílem diplomové práce je i představit strukturu a financování
marketingu ve vybrané společnosti YATE spol. s.r.o.

Diplomová práce na téma Optimalizace marketingové strategie bude rozdělena
na dvě části: teoretickou a praktickou.

Teoretická část práce bude zpracována na základě rešerší a přímých citací odborné
literatury a internetových zdrojů. Veškeré zdroje, které budou v práci využily, budou
uvedeny v kapitole Seznam použité literatury. Jednotlivé kapitoly budou členěny tak,
aby na sebe vhodně navazovaly a aby nabídly ucelený pohled na problematiku
strategického marketingu, strategického marketingového řízení a marketingových
nástrojů, které jsou využívány společnostmi pro zkoumání a zpracování
marketingové strategie.

Praktická část diplomové práce bude kombinovat metody kvalitativního
a kvantitativního výzkumu. Stěžejní metodou pro sepsání diplomové práce bude
řízený rozhovor s marketingovým manažerem společnosti YATE spol. s.r.o.
Mgr. Jiřím Stýblem. Otázky, které budou v průběhu řízeného rozhovoru pokládány,
budou vycházet z jednotlivých kapitol teoretické části diplomové práce. Řízený
rozhovor bude dále doplněn dalšími konzultacemi autorky diplomové práce
s marketingovým manažerem společnosti, tyto konzultace budou probíhat
telefonickou či e-mailovou formou. Informace získané z řízeného rozhovoru
a konzultací budou podloženy i interními dokumenty poskytnutými společností YATE
spol. s.r.o., bude se jednat o dokument investic, které společnost vynaložila
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za marketing v roce 2020 a ukázku měsíčního reportu online marketingové kampaně
Google Ads, kterou společnosti vypracovává outsourcingová marketingová agentura.
Dalším zdrojem pro sepsání praktické části budou informace získané z veřejného
online obchodního rejstříku na portálu Justice.cz. Informace budou vycházet ze dvou
nejaktuálněji zveřejněných dokumentů, a to z výroční zprávy a účetní závěrky
společnosti YATE spol. s.r.o. z roku 2019. Informace budou rovněž čerpány
z webových stránek a sociálních sítí společnosti YATE spol. s.r.o.

Získané informace bude dále možné využít k zpracování těchto marketingových
nástrojů: strategická situační analýza, vybrané nástroje internetového marketingu
a SWOT analýza. Za pomocí strategické situační analýzy bude možné analyzovat
a zhodnotit vnitřní a vnější prostředí společnosti a pochopit tak marketingovou
situaci ve společnosti YATE spol. s.r.o. Mezi analýzy vnitřního prostředí byly vybrány
tyto analýzy: marketingový mix, BCG matice a VRIO analýza. K zhodnocení vnějšího
prostředí byly zvoleny následující analýzy: STEP analýza a Porterův model pěti
konkurenčních sil. Kromě strategické situační analýzy budou rozebrány i některé
nástroje internetového marketingu. SWOT analýza pak poslouží jako nástroj, který
shrne výstupy jednotlivých marketingových nástrojů, z těchto výstupů bude možné
společnosti YATE spol. s.r.o. navrhnout určitá doporučení.
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3 Teoretická část

3.1 Strategický marketing

„Strategický marketing pripravuje podklady pro strategická rozhodnutí tím,


[…]

momentálně spravuje sama, do budoucna však uvažuje o zapojení outsourcingové

marketingové agentury.
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6 Závěr

Cílem diplomová práce na téma Optimalizace marketingové strategie bylo analyzovat
strategické marketingové řízení, představit současnou marketingovou situaci
ve vybrané společnosti a na základě zjištění navrhnout určitá doporučení.

Teoretická část diplomové práce založena na odborné literatuře a internetových
zdrojích představila tematiku spojenou se strategickým marketingem, strategickým
marketingovým řízením a s ním souvisejícími marketingovými nástroji, které
společnostem umožňují analyzovat současnou marketingovou situaci v rámci jejího
vnitřního a vnějšího prostředí a na jejím základě sestavovat marketingovou strategii
a navrhovat určitá doporučení.

Praktická část diplomové práce se následně opírala o poznatky získané v části
teoretické, ty byly aplikovány na společnost YATE spol. s.r.o. Metodika praktické
části využívala kombinaci kvalitativních a kvantitativních metod. Informace pro tuto
část byly získány na základě řízenému rozhovoru autorky diplomové práce
s marketingovým manažerem společnosti Mgr. Jiřím Stýblem a následnými
konzultacemi. Jako další podklad posloužily i interní dokumenty společnosti -
dokument vynaložených marketingových investic za rok 2020 a měsíční report

online marketingové kampaně Google Ads. Praktická část rovněž čerpala z veřejného
rejstříku Justice.cz - výroční zprávy a účetní závěrky z roku 2019. Podkladem byly
rovněž informace z webových stránek a sociálních sítí společnosti.

Za použití jednotlivých marketingových nástrojů a získaných informací bylo možné
nahlédnout do současné marketingové situace v dané společnosti. Strategická
situační analýza umožnila analyzovat vnitřní a vnější prostřední vybrané společnosti.
Pro zkoumání vnitřního prostředí byl vybrán marketingový mix, díky kterému bylo
možné představit produkt, cenovou, distribuční a komunikační politiku společnosti
YATE spol. s.r.o. Také VRIO analýza nabídla ucelený pohled na finanční, lidské,
finanční a nehmotné zdroje společnosti. K představení vnějšího prostředí byla
využita STEP analýza, která analyzovala sociální, technologické, ekonomické
a politicko-legislativní faktory, jež na společnost v současné době působí, zároveň
však tato analýza naznačila i možný budoucí vývoj těchto faktorů. Rovněž za pomocí
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Porterova modelu bylo možné analyzovat zákazníky, dodavatele, nově vstupující
konkurenci, substituty a současně působící konkurenci v odvětví. Kromě strategické
situační analýzy bylo poukázáno i na některé nástroje internetového marketingu,
které společnost YATE spol. s.r.o. využívá, mezi ně patří webové stránky, sociální sítě
Facebook a Instagram, Google Ads a další nástroje, kterými společnost podporuje své
zviditelňování na internetu. Součástí diplomové práce je i zachycení struktury
a financování marketingu ve společnosti v roce 2020.

Na základě zjištěných výsledků z jednotlivých nástrojů a analýz, bylo možné
odpovědět na výzkumnou otázku: jaká je současná marketingová situace

ve společnosti YATE spol. s.r.o., a to jak v rámci jejího vnitřního, tak vnějšího prostředí?

Sestavená SWOT analýza dále umožnila nahlédnout do společnosti jako celku
a na jejím základě byla navrhnuta určitá doporučení.

Následující odstavec nabízí odpověď na stanovenou výzkumnou otázku. Společnost
YATE spol. s.r.o. je na trhu již dlouhodobě působící subjekt, který nabízí široký
a kvalitní sortiment produktů. Konkurence v odvětví poslední dobou ovládají velké
sportovní řetězce, které cílí na široký segment zákazníků a které mohou svůj
sortiment prodávat za nižší ceny než menší společnosti. Právě poměr kvality a ceny
patří k významným konkurenčním výhodám společnosti YATE spol. s.r.o. Společnost
si za léta svého fungování vydobyla významnou pozici v rámci profesionální
sportovní komunity, a to zejména z důvodu dlouhodobé spolupráce s předními
českými horolezci, kteří během svých výprav testují a propagují zejména typické
produkty společnosti YATE spol. s.r.o. - karimatky. I přesto, že společnost sídlí
v Hradci Králové, povědomí o značce v rámci regionu není takové, jaké by si podnik
po třiceti letech činnosti představovala, a právě na tuto slabou stránku
by se společnost ráda nejbližší době zaměřila. YATE spol. s.r.o. je společností, která
na začátku každého roku aktivně plánuje jednotlivé marketingové aktivity a s nimi
spojené investice, v případě objevení nových marketingových možností se však
nezdráhá chopit nových příležitostí. Zvláště tato skutečnost dělá ze společnosti YATE
spol. s.r.o. stabilního a úspěšného hráče na trhu se sportovním zbožím. Je možné
předpokládat, že společnost si tuto pozici udrží za předpokladu, že bude sledovat
nejen velmi dynamickou a neustále se měnící situaci v rámci vnějšího prostředí, ale

73

také že bude analyzovat situaci uvnitř podniku a pracovat na jednotlivých
marketingových aktivitách ať už v offline či online prostředí. Podstatným faktorem
pro úspěch je právě sledování aktuálnosti poptávaného zboží,
marketingová komunikace a vytváření si stálé komunity zákazníků. Zavedením nové
podoby e-shopu, který by se soustředil nejen na prodej jako takový,
ale také na vytváření obsahu, který by zajímal jak profesionální, tak amatérské
sportovce, je pro nynější posun klíčový.

Cíle, které byly na počátku diplomové práce stanoveny, byly dosaženy. Limitem práce
je však absence názoru samotných zákazníků na marketing společnosti
YATE spol. s.r.o., její příčinou je pandemická situace spojenou s výskytem koronaviru
SARS CoV-2.
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