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Jméno studenta

Název práce:

Autor posudku:

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému o b o r u • • • • •
Vymezení cíle a j e h o naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých m e t o d , způsob j e j i c h použití • • • • •
H l o u b k a a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s l i t e r a t u r o u • • • • •
Logická s t a v b a a členění práce m • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • •
Vlastní přínos s t u d e n t a • • • • •
Využitelnost výsledků práce v t e o r i i (v p r a x i ) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce b y l a v y h o d n o c e n a v O d e v z d e j . c z (celková p o d o b n o s t 2 5 % ) . V práci se nachází řada přímých citací
s uvedením zdrojového d o k u m e n t u .

Dílčí připomínky a náměty:

Práce se zabývá m a r k e t i n g e m v e vybrané společnosti. Teoretická část p o p i s u j e základní termíny, které
j s o u p r o pochopení daného tématu potřebné (strategické marketingové řízení a marketingové
nástroje). V praktické části a u t o r k a představuje v y b r a n o u společnost a dále se věnuje analýze vnitřního
a vnějšího prostředí, nástrojům internetového m a r k e t i n g u či financování m a r k e t i n g u . A u t o r k a p r o
získání informací d o své práce využila také řízený r o z h o v o r s marketingovým manažerem dané
společnosti. V celé práci j e řada přímých citací, které b y se m n o h d y d a l y parafrázovat, stejně t a k j e i
řada obrázků přejatých z původního z d r o j e .
A u t o r k a v práci využila přibližně 3 5 zdrojů s dominantním zastoupením knižních zdrojů. S e z n a m
l i t e r a t u r y není očíslován. Z formálního h l e d i s k a j s o u netradičně u v e d e n y n a d p i s y t a b u l e k p o d
t a b u l k a m i , n a d p i s y obrázků i t a b u l e k j s o u zarovnány n a střed a názvy grafů j s o u u v e d e n y duplicitně
v názvu i uvnitř g r a f u .

http://Odevzdej.cz

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
Práce j a k o c e l e k j e dobře čitelná a s p l n i l a stanovený cíl, výsledky m o h o u být p r o z k o u m a n o u f i r m u
užitečné.
A u t o r k a správně i n t e r p r e t o v a l a získané výsledky s o h l e d e m n a teoretické p o z n a t k y k dané
p r o b l e m a t i c e . Práce j e d l e mého názoru v s o u l a d u s požadavky n a d i p l o m o v o u práci, a p r o t o j i
doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
1 . Uveďte, j a k se změnila s i t u a c e f i r m y o d termínu odevzdání Vaší práce d o současné d o b y .
2. Zjišťovala j s t e , j a k o v l i v n i l a současná i n f l a c e , n e d o s t u p n o s t materiálů a nabourání globálních trhů
s i t u a c i společnosti?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V H r a d c i Králové, dne 20. května 2022

podpis